
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis -   29. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne středa 13.9.2022, 19:00 Břehy, Restaurace Autokempu Buňkov 
 

 

Zahájení 29. zasedání zastupitelstva 

 
29. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 19:00 hodin  starostou obce Pavlem 

Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Vladimír Šanda , Jiří Kubát , Marie 

Štarmanová,  JUDr. P . Krpata, ing. P.Erban ing. Gabriela Fialková 

Omluveni:  Petr Jirák 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 8 zastupitelů). 

 
Předsedající přivítal přítomné Konstatoval, že 29 zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti 

v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: V. Šanda,  P.Krpata 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v  roli ověřovatelů 

zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 28. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 29. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2022 

2) Obecně závazná vyhláška Obce Břehy o stanovení koeficientu pro výpočet daně z 

nemovitých věcí 

3) Žádost Sokola Břehy  č.j. 499/22 

4) Žádost  Oblastní charity Pardubice č.j. 461/22 



5) Oprava střechy garáže v TS - informace 

6) Demolice části objektu p.č. st. 529 ( budoucí byty na pile)  

7) Prodej vozidle Terrier 4x4 

8) Schválení výsledku výběrového řízení - Břehy – Dopravní automobil pro jednotku 

SDH 

9) Schválení zhotovitele - chodník V Zákoutí etapa 2. 

10) Žádost Moped klubu Břehy z.s. 

11) Klimatizace - knihovna (informace) 

12) Odborné posudky stromů - Pod Lipami a u školy 

13) Žádost SDH Břehy čj 530/22 

14) Informace projektanta domů na p.č. 535/7 firmy Acu Invest  

15) Volby do zastupitelstev obcí 2022 - informace 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

Poděkování zastupitelům za jejich práci v období 2018-2022. 

Diskuze  

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s  tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 29. Veřejného zasedání 

ZO Břehy. 

Hlasování:                       pro  8     proti   0     zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 29. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
 

1. Rozpočtové opatření Rozpočtové opatření č.  3/2022. Je vyvěšeno na úřední desce 

obce. Zastupitelstvo bere na vědomí.  Starosta s ním seznámil občany.  

.  
 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí rozpočtové opatření 3/ 

2022 

 

Hlasování:             pro   8  proti         0     zdržel se  0 

 

usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí rozpočtové opatření 3/ 2022  

 

 

 



 

 

 

2.   Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 

věcí. Vzhledem k nárůstu obyvatel naší obce - (přes 1090) by podle základního 

velikostního koeficientu došlo k růstu daně z nemovitosti a to ze současné 1 na 1,4   ( 

dle informací zaslaných nám z FU Pardubice) . Jelikož OZ nechce v současnosti 

zvyšovat daňovou zátěž obyvatel ( daň z nemovitosti platí každý kdo vlastní 

nemovitost) navrhuji přijmout tuto OZV , která koeficient ponechává v současné výši - 

tedy 1 pro stavební pozemky a obytné domy a 1,5 pro domy pro rekreaci. Účinnost 

bude 1.1.2023. 

 

Návrh na usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku obce Břehy o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 

věcí. 

Hlasování:             pro   8                proti   0          zdržel se  0 

 

usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

obce Břehy o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí.  

 

  

3. Žádost Sokola Břehy  č.j. 499/22 - Sokol podal žádost o finanční příspěvek na činnost 

. Využit bude na spolufinancování cvičebních pomůcek, spolufinancování turnaje v 

šachu Listopádí a na spolufinancování nákupu skifů pro oddíl vodních sportů. 

Doporučuji schválit 20 000Kč.  

 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar Sokolu 

Břehy , IČO 64242200   ve výši 20 000 Kč a pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy.   

Hlasování:             pro       8           proti       0      zdržel se  0 

usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar Sokolu Břehy , 

IČO 64242200    ve výši 20 000 Kč  a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy.   

 

4.  Žádost  Oblastní charity Pardubice č.j. 461/22 

Žádají nás o podporu činnosti - finanční dar ve výši 10 000 Kč. Využito bude na 

domácí hospicovou péči na Pardubicku 

 

Návrh na usnesení č. 4: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar 

Oblastní Charitě Pardubice ICO 46492160 10 000 Kč a pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.   

Hlasování:             pro          0         proti      7       zdržel se  1 ( P.Morávek) 

usnesení č. 4: nebylo přijato 

 

 

 



 

5. Oprava střechy garáže v TS - informace. Byla tam střecha - kanadská šindel která již 

protékala a šindel se loupala. Nezbytná práce byla provedena f. Střechy Karlík - nová 

střecha z trapézového plechu. Celková cena i s materiálem 107 380,24 kč.  

 

 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje opravu střechy garáže v TS 

Břehy a to f. Střechy Karlík, ICO 61228770 za celkovou cenu 107 380,24 Kč.  

 

Hlasování:             pro     8   proti         0      zdržel se  0 
 

usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje opravu střechy garáže v TS Břehy a 

to f. Střechy Karlík, ICO 61228770 za celkovou cenu 107 380,24 Kč.  

 

 

 

 

6.   Demolice části objektu p.č. st. 529 ( budoucí byty na pile). Část staré budovy musí 

být odstraněna a dle projektu zde pak budou nové byty. Na demolici máme platný 

souhlas s odstraněním stavby  vydaný MÚ Přelouč - musí ji provádět firma s 

patřičným oprávněním. Máme nabídku f. StaMat CZ s.r.o. , provozují i skládku, kam 

uloží vzniklý odpad , vše dle zák. 541/ 2020 o odpadech . Nabízená cena odpovídá 

rozpočtu od projektanta ( F. MID Architekti  propočetla cenu 276 000kč) a činí 257 

125 Kč s DPH.  

 

  

 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy  schvaluje provedení demolice části 

objektu na p.č.st. 529 k.ú. Břehy dle souhlasu s odstraněním stavby MU Přelouč čj. 

MUPC 9729/2022 a to firmou StaMat s.r.o. ICO 28790669  za cenu 257 125 Kč.  

 

Hlasování:             pro      8       proti      0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Břehy  schvaluje provedení demolice části objektu na 

p.č.st. 529 k.ú. Břehy dle souhlasu s odstraněním stavby MU Přelouč čj. MUPC 

9729/2022 a to firmou StaMat s.r.o. ICO 28790669  za cenu 257 125 Kč.  

 

 

 

 

 

7.  Prodej vozidle Terrier 4x4. Toto vozidlo, nyní se závadou odstavené, již 

obec nepotřebuje - máme Avii a také opravenou Multikáru. Záměr prodeje byl 

zveřejněn na vývěsce i elektronicky dne 15.8.2022. Termín pro podání nabídek 

byl 5.9.2022. Dorazily dvě nabídky - jedna od uchazeče 1 s cenou 30 000Kč, 

druhá od uchazeče 2 s cenou 51 500 Kč. Obě dorazily v termínu.  Jiné nabídky 

nemáme, auta se potřebujeme zbavit a tak navrhuji prodat jej za vyšší cenu.  

 

Sofinka07
Textový rámeček
Karlík

Sofinka07
Textový rámeček
Střechy Karlík

Sofinka07
Textový rámeček
Střechy Karlík



Návrh na usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej vozidla 

Terrier 4x4 uchazeči č. 2 - p Jiřímu Vlčkovi, Humpolec 1692 za cenu 51 500 Kč. 

Pověřuje starostu podepsáním smlouvy.  

 

Hlasování:             pro      8      proti         0     zdržel se  0 
 

usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej vozidla Terrier 4x4 

uchazeči č. 2 - p Jiřímu Vlčkovi, Humpolec 1692 za cenu 51 500 Kč. Pověřuje 

starostu podepsáním smlouvy.  

 

 

8. Schválení výsledku výběrového řízení - Břehy – Dopravní automobil pro 

jednotku SDH. Výběrová komise určená zastupitelstvem ve složení Jirava, 

Morávek, Šanda, Kubát. Ve výběrovém řízení dorazily nabídky tří firem a 

nejvýhodnější - nejlevnější byla od f. Požární bezpečnost s.r.o. za cenu 1 258 

884 kč.  

 

Návrh na usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje koupi dopravního 

automobilu Ford Tranzit ( přesná specifikace je v dokumentu - technická 

specifikace, který byl součástí VŘ) a  výsledek veřejné zakázky  na koupi tohoto 

vozu z 9.8.2022 , kde nejvýhodnější nabídkou byla nabídka f. Požární 

bezpečnost s.r.o. ICO 27660940 za cenu 1 258 884 Kč. Akce bude 

spolufinancována z programu Podpora jednotek SDH obcí Pardubického kraje, 

smlouva č. OKŘ 22/21771. 

 

 

Hlasování:             pro      8       proti        0      zdržel se  0 
 

usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje koupi dopravního automobilu 

Ford Tranzit ( přesná specifikace je v dokumentu - technická specifikace, který 

byl součástí VŘ) a  výsledek veřejné zakázky  na koupi tohoto vozu z 9.8.2022 , 

kde nejvýhodnější nabídkou byla nabídka f. Požární bezpečnost s.r.o. ICO 

27660940 za cenu 1 258 884 Kč. Akce bude spolufinancována z programu 

Podpora jednotek SDH obcí Pardubického kraje, smlouva č. OKŘ 22/21771.  

 

9. Schválení zhotovitele - chodník V Zákoutí etapa 2. Na základě usnesení OZ 8 z 

27 zasedání byly osloven 4 firmy na opravu povrchu chodníku V Zákoutí SO07- 

etapa  B.  Dostali jsme bohužel jen jednu nabídku - s cenou 641 000 Kč Na akci 

jsme získali dotaci 100 000 Kč z  Programu obnovy venkova, smlouva č.  OŽPZ 

22/22177 s Pardubickým krajem. Měli bychom ji realizovat.  

 

 Návrh na usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku na opravu 

chodníku V Zákoutí SO07- etapa  B od f. Petr Ziegler , ICO 86695231 za cenu 

641 000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

 

Hlasování:             pro     8        proti    0          zdržel se  0 
 

Sofinka07
Textový rámeček
Petr Ziegler



usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku na opravu chodníku V 

Zákoutí SO07- etapa  B od f. Petr Ziegler , ICO 86695231 za cenu 641 000 Kč a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

 

 

 

10. Žádost Moped klubu Břehy z.s. - žádají o fin.  podporu - za uspořádání Moped 

cupu Břehy 2022. Jako každoročně jde o 25 000 Kč.  

 

Návrh na usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar 

spolku Moped Klub Břehy z.s.  ICO 27033775 ve výši 25 000 Kč a pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy. 

   

Hlasování:             pro        8     proti        0      zdržel se  0 
 

usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar spolku Moped Klub 

Břehy z.s.  ICO 27033775 ve výši 25 000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy. 

 

11. Klimatizace - knihovna čp 192 (informace) - klimatizaci instaluje f. AMV Czech 

s.r.o. - celková cena za materiál i práce 32 574Kč , typ klimatizace Daikin 

FTXF35A. 

 

Návrh na usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku f AMV 

Czech s.r.o ICO 28773918 na instalaci klimatizace do knihovny čp 192 za 32 

574 kč.   

Hlasování:             pro       8      proti          0    zdržel se  0 
 

usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku f AMV Czech s.r.o 

ICO 28773918 na instalaci klimatizace do knihovny čp 192 za 32 574 kč.  

 

12. Odborné posudky stromů - Pod Lipami a u školy. Oslovil jsem f. PAVOUCI s.r.o 

specializující se na dendrologii, ošetření stromů a zeleně. Posudek potřebujeme 

na stromy u školy, kde chceme stavět badatelskou dílnu a také na stromy (lípy) v 

ulici Pod Lipami, kde dochází k prosychání a stromy potřebují odborně ošetřit - a 

to bez posudku nejde. celková cena 13 455 Kč za oba posudky.  

 

 

Návrh na usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku na 

posudky stromů v ulici Pod Lipami a u ZŠ Břehy. Obránců Míru 40, od f. 

Pavouci s.r.o.  za cenu 13 455 Kč 

  

Hlasování:             pro      8       proti     0         zdržel se  0 
 

usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku na posudky stromů 

v ulici Pod Lipami a u ZŠ Břehy. Obránců Míru 40, od f. Pavouci s.r.o.  za cenu 

13 455 Kč 

 

Sofinka07
Textový rámeček
Petr Ziegler



 

 

13. Žádost SDH Břehy čj 530/22. - žádají o fin.  podporu - za uspořádání 125 let 

SDH Břehy.  Využijí to na hrazení hudby, upomínkových předmětů. Žádají 20 

000 Kč.  

 

Návrh na usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar 

spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Břehy , Břehy IČO 65669231  ve 

výši 20 000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

 

Hlasování:             pro     8        proti       0       zdržel se  0 
 

usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar spolku SH ČMS - 

Sbor dobrovolných hasičů Břehy , Břehy IČO 65669231  ve výši 20 000 Kč a pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy.   

 

 

14. Informace projektanta domů na p.č. 535/7 firmy Acu Invest. Projektant p. 

Chaloupka informuje obec , že jednali s Vak Pardubice a.s. , mají jeho 

požadavky a chtěli by uzavřít s obcí smlouvu o spoluinvestorství (viz mail 

7.7.2022) . To by mělo zvážit OZ. Vzhledem k tomu , že jsou za týden volby, 

nechali bychom toto strategické rozhodnutí na nové zastupitelstvo.  

 

Návrh na usnesení č. 14: Zastupitelstvo Obce Břehy odkládá bod č. 14 s tím, že starosta 

zajistí případný návrh smlouvy s f. Acu Invest SE.  

 

Hlasování:             pro   8          proti        0      zdržel se  0 

 

usnesení č. 14: Zastupitelstvo Obce Břehy odkládá bod č. 14 s tím, že starosta zajistí 

případný návrh smlouvy s f. Acu Invest SE.  

 

 

15. Informace: Volby do zastupitelstev obcí 2022 - proběhnou v pátek 23. září 2022 v 

době od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 24. září 2022 v době od 8:00 do 14:00 hodin., 

volební místnost je Sokolovna č.p. 250. Současně proběhnou i volby do 1/3 senátu. 

Volební lístky se budou roznášet od 14.9. nejpozději do 20.9.Vážení občané přijďte volit.  

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích). ne 

 

Různé: Starosta předal končícím zastupitelkám květiny.  

 

 

Diskuze. 

 

Starosta ing. Jirava : Na závěr bych chtěl jako starosta obce v tomto volebním období 

poděkovat všem zastupitelům za jejich práci a za to, že obec  podle mne fungovala dobře, 

dobře se nám pracovalo a dost věcí se povedlo. Mimo jiné byla dokončena největší stavba 



v obci - Multifunkční objekt mlýna, rekonstruovala se a funguje nová knihovna, v čp 101 

jsme hasičům rekonstruovali klubovnu. Snažili jsme se investovat do školství - ve škole 

jsou kompletně zrekonstruovány elektrorozvody, jsou zatepleny stropy v části 2NP ( nad 

kancelářemi) ve školce i škole jsou nové kotle, ve školce je nová zahrada s vybavením, u 

školy multifunkční hřiště s umělou travou. Máme několik nových chodníků a ulic - v 

Zákoutí, Štěpánkova, Obránců Míru, K Pile. Jsou opraveny tenisové kurty s novým 

povrchem, v TS je nové sběrné místo odpadů  a zavedli jsme door to door systém třídění a 

sběru odpadu. V sokolovně vytápíme tepelnými čerpadly. Investovalo se i do autokempu - 

m.j. do mobilheimů, sociálních zařízení, bezbariérovosti. Snažili jsme se maximálně 

podporovat spolky v obci, akce pro děti i pro seniory. Obec získala nové části 

infrastruktury včetně komunikací v lokalitě Na pile, kde připravujeme projekčně bytový 

dům. Podařilo se udržet přebytkové rozpočty a tak obec předáme finančně zdravou , bez 

dluhů  s finančními prostředky na běžných účtech ve výši - 19,2 mil Kč. Ty jsou 

připraveny na důležité investiční akce - učebna v ZŠ, oprava podkroví MŠ či bytový dům 

Pila. ČP 11 by zasloužilo opravu.  A také jako rezerva na nadcházející horší časy. To již 

bude ale v gesci nového zastupitelstva.  

 

Místostarosta ing. Morávek  obce poděkoval starostovi za jeho práci, a dále také 

zastupitelstvu. Zmínil, že v obci chybí zařízení pro seniory, to by mohl být nějaký úkol do 

budoucna.  

Pozval občany na výlet do Slatiňan.  

 

dotaz občana:  

Je potřeba předem hlásit ohňostroj. Byl na stadionech a nehlásilo se to.  

 Starosta jen upozornil, že akce Stadioncup má dle vyhlášky  3/ 2022, umožněno 

konání ohňostroje.  

Dále byl dotaz na led veřejné osvětlení a starosta vysvětlil, že vzhledem k vysokým 

nákladům rekonstrukce ( propočet od firmy Osvětlení a energ. systémy) by byla 

velmi dlouhá návratnost v řádu 100 let. Ale pokud budou nadále růst ceny energie, 

může se k tomu přistoupit. Další možností by bylo vypínat v noci na např. 3 hodiny 

veřejné osvětlení. To bude řešit nové zastupitelstvo.   

 

 

Petr Morávek ( místostarosta)                         Pavel Jirava (starosta)  

 

 

 

Vladimír Šanda                                            Pavel  Krpata 

 




